2024 年 4 月 3 日

各位

クロス工業株式会社

「令和 6 年能登半島地震」の影響と対応について（更新）

2024 年 1 月 1 日に発生した「令和 6 年能登半島地震」により、被災されました皆様には

心よりお見舞い申し上げます。

標題の件に関しまして、現時点における状況等について、下記の通りご報告いたします。

記

能登工場の現状と今後の対応について（2024 年 4 月 3 日現在）

水道設備は復旧し、染色機の稼働準備に取り掛かっております。

固定電話は復旧しておらず、現時点で目処は立っておりません。

建屋や駐車場の破損につきましては、可能な範囲は社員が補修しましたが、業者による修

理は未定です。

住宅への水道がまだ復旧しておらず、また、行政による仮設住宅の提供も追いついて

いないため、避難所あるいは工場内に泊まっている社員もいます。

 生産設備に関しましては、染色機を除き、稼働しています。

これまでの生産の遅れを取り戻すべく、残業体制を取っています。

物流面においては、集荷は徐々に再開してきましたが、珠洲市への配達は限定的であるた

め、原材料の搬入は社用車を活用しています。

お客様にはご迷惑、ご不便をお掛けし、誠に申しわけございません。

早期回復に向け引き続き尽力してまいります。

何卒ご理解賜ります様、宜しくお願い申し上げます。

以上